
 

 

 

 

Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí právními předpisy, a to zákonem 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů a dále vyhláškou č. 353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 

KRITÉRIA PRO DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 pro obor  

78-42-M/02 Ekonomické lyceum  

 

1. Hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání 

Při hodnocení tohoto parametru budou hodnoceny vždy údaje uvedené na přihlášce ke vzdělávání 
na střední školu potvrzené razítkem školy a podpisem ředitele/ky ZŠ. 

Maximální počet bodů za tento parametr je 200 bodů.  

Počet přidělených bodů za výsledky vzdělávání na ZŠ dle vypočteného průměru*: 

Vypočtený 
průměr* 

Body ZŠ 
 

Vypočtený 
průměr* 

Body ZŠ 
 

Vypočtený 
průměr* 

Body ZŠ 
 

Vypočtený 
průměr* 

Body ZŠ 
 

1,00 200 1,26 174 1,52 148 1,78 122 

1,01 199 1,27 173 1,53 147 1,79 121 

1,02 198 1,28 172 1,54 146 1,80 120 

1,03 197 1,29 171 1,55 145 1,81 119 

1,04 196 1,30 170 1,56 144 1,82 118 

1,05 195 1,31 169 1,57 143 1,83 117 

1,06 194 1,32 168 1,58 142 1,84 116 

1,07 193 1,33 167 1,59 141 1,85 115 

1,08 192 1,34 166 1,60 140 1,86 114 

1,09 191 1,35 165 1,61 139 1,87 113 

1,10 190 1,36 164 1,62 138 1,88 112 

1,11 189 1,37 163 1,63 137 1,89 111 

1,12 188 1,38 162 1,64 136 1,90 110 

1,13 187 1,39 161 1,65 135 1,91 109 

1,14 186 1,40 160 1,66 134 1,92 108 

1,15 185 1,41 159 1,67 133 1,93 107 

1,16 184 1,42 158 1,68 132 1,94 106 

1,17 183 1,43 157 1,69 131 1,95 105 

1,18 182 1,44 156 1,70 130 1,96 104 

1,19 181 1,45 155 1,71 129 1,97 103 

1,20 180 1,46 154 1,72 128 1,98 102 

1,21 179 1,47 153 1,73 127 1,99 101 

1,22 178 1,48 152 1,74 126 2,00 100 

1,23 177 1,49 151 1,75 125 

 

1,24 176 1,50 150 1,76 124 

1,25 175 1,51 149 1,77 123 

Za průměry horší než 2,00 nebude uchazečce/uchazeči přidělen žádný bod. 

*Vypočtený průměr = (průměr 1. pol. 8. třídy + průměr 1. pol. 9. tř.) : 2. 

Všechny průměry jsou zaokrouhlovány na 2 desetinná místa dle pravidel zaokrouhlování.  



2. Pořadí uchazečů  

O pořadí uchazeče/ky rozhodne získaný počet bodů. 

Uchazeč/ka, který/á nesplní minimální počet bodů, nemůže být přijat/a ke studiu na OA a SZŠ 

Blansko, p. o. 

Rozhodování při umístění uchazeče na stejném místě: 

Při rovnosti bodů dvou nebo více uchazečů o pořadí uchazečů rozhodne: 

1. lepší celkový průměr za 1. pol. 8. ročníku 
2. lepší celkový průměr za 1. pol. 9. ročníku 
3. lepší známka z cizího jazyka za 1. pol. 8. ročníku 
4. lepší známka z cizího jazyka za 1. pol. 9. ročníku 
5. lepší známka z matematiky za 1. pol. 8. ročníku 
6. lepší známka z matematiky za 1. pol. 9. ročníku 
7. lepší známka z českého jazyka za 1. pol. 8. ročníku 
8. lepší známka z českého jazyka za 1. pol. 9. ročníku 

 

3. Předpokládané počty přijímaných uchazečů/uchazeček o studium na OA a SZŠ Blansko, p. o. pro 
druhé kolo přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022: 

 

Studijní obor Počty přijímaných do 1. ročníku 

Ekonomické lyceum 11 

 

4. Termín odevzdání přihlášky: do 11. 6. 2021. 

 

V Blansku dne 3. 6. 2021  

 

 

 

 Ing. Petr Bouda 

 ředitel školy 


